
SPRAWOZDANIE
z działalności Burmistrza Nowego Tomyśla

w okresie międzysesyjnym
tj. od 22 sierpnia 2013r. do 19 września 2013r.

 1.Zajmowałem się wszystkimi bieżącymi sprawami Gminy 
     oraz Urzędu.

 2.Przyjąłem w sprawach osobistych 25 interesantów.

 3.Podjąłem ustalenia w sprawie przygotowania problematyki 
    i materiałów na sesję Rady Miejskiej w dniu 27 września
    2013r. 

 4.Zorganizowałem 3 posiedzenia kierownictwa Urzędu, na 
    których między innymi:     

– każdorazowo wysłuchałem relacji na temat pracy bieżącej komórek 
organizacyjnych Urzędu Miejskiego i dyrektora OOiS, a także ustalono bieżące 
harmonogramy działań w obszarach wymagających współdziałania,

– negatywnie załatwiono wniosek mieszkańca Paproci w sprawie odstąpienia od 
naliczenia opłaty adiacenckiej z tytułu podziału działki,

– pozytywnie załatwiono pismo PU ZGM w sprawie wypowiedzenia umowy najmu 
lokalu użytkowego (ul. Mickiewicza 13- wejście od ul. Długiej)  oraz wyrażono 
zgodę na zwrot poniesionych przez zainteresowaną nakładów, w formie rozliczenia 
czynszowego za dwa miesiące,

– zapoznano się z wnioskiem mieszkańca Borui Nowej w sprawie odstąpienia od 
naliczenia opłaty adiacenckiej. Zdecydowano, aby w całości odstąpić od naliczenia 
powyższej opłaty, z uwagi na to, że dwie działki były darowane osobie bliskiej i było 
wydane pozwolenie na budowę, natomiast na trzeciej działce zamieszkuje sam 
zainteresowany,

– zapoznano się z pismem mieszkańca Glinna w sprawie wydania zgody
na wykreślenie z hipoteki wpisu w księdze wieczystej 11992 i 13162 z tytułu 
spłacenia opłaty adiacenckiej. W związku z jedną ratą, która pozostała do zapłaty w
2014 roku, zdecydowano, że zainteresowany otrzyma po uprzednim złożeniu 
wniosku tylko wyrażenie zgody na bezciężarowe odłączenie nieruchomości z księgi 
wieczystej,

– zgłoszono  i przeprowadzono nabór na kierownicze stanowisko urzędnicze – 
zastępcy kierownika USC w Nowym Tomyślu w związku z rozwiązaniem umowy 
(na zasadzie porozumienia stron) z dotychczasowym zastępcą kierownika tego 
urzędu. Na nabór złożonych zostało 8 ofert przy czym tylko 4 z nich spełniały 
ustawowe wymagania formalne. Na stanowisku tym zatrudniona zostanie Pani 
Magdalena Gostyńska-Kuchta z Nowego Tomyśla.
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5.W okresie międzysesyjnym wydałem zarządzenia w 
   następujących sprawach:

➔ oddania w dzierżawę sieci wodno- kanalizacyjnych,
➔ zmiany uchwały nr XXVII/271/2012 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z 

dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie: uchwały budżetowej na rok 2013
(dwukrotnie),

➔ przedłużenia powierzenia zadań doradcy metodycznego w zakresie wychowania
fizycznego na okres 3 lat szkolnych Pani Wiesławie Skoczylas, zatrudnionej w 
Gimnazjum im. Feliksa Szołdrskiego w Nowym Tomyślu,

➔ ustalenia wysokości nagrody Gminy dla nauczycieli szkół i przedszkoli na
rok 2013,

➔ sprostowania Zarządzenia Nr 300/2013 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 11 
czerwca 2013 roku w sprawie ogłoszenia wykazu lokali mieszkalnych w 
budynkach wielorodzinnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz najemców 
wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej oraz w prawie własności gruntu,

➔ podstawowych założeń przyjętych do opracowania projektu budżetu gminy Nowy 
Tomyśl na rok 2014,

➔ sprostowania Zarządzenia Nr 281/2013 Burmistrza Nowego Tomyśla z dnia 19 
marca 2013 roku w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży na rzecz ich obecnych użytkowników wieczystych.

(Zarządzenia opublikowane na stronie internetowej Gminy – www.nowytomysl.pl - Biuletyn Informacji
Publicznej  w Dziale Burmistrz /Zarządzenia Burmistrza / rok 2013).

6.Osobiście reprezentowałem Gminę w takich 
uroczystościach, imprezach i spotkaniach, jak:  
-Otwarcie w Wolsztynie wystawy dotyczącej kolejnictwa ze zbiorów 8.letniego Marcelego 
 Salwowskiego z Nowego Tomyśla,
-Inauguracja roku Szkolnego 2013/2014 w I Gimnazjum Akademickim w Nowym Tomyślu
-Spotkanie z ks. biskupem Grzegorzem Balcerkiem w świetlicy wiejskiej w Sątopach,
-Otwarcie Ogólnopolskiego Konkursu Plecionkarskiego na terenie Muzeum Wikliniarstwa 
 i Chmielarstwa,
-Otwarcie „Święta Chleba” w Lwówku,
-Spotkanie z 50.osobową grupą turystów z Poznania, przebywających  w Nowym Tomyślu 
 na wycieczce z cyklu „Wielkopolska bez tajemnic”, która została zorganizowana przez 
 Pracownię Krajoznawczą Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w
 Poznaniu, 
-Jarmark Chmielo-Wikliniarski i Dożynki Gminne,
-Spotkanie z pracownikami i kierownikami pionu higieny komunalnej, Państwowej Inspekcji
 Sanitarnej województwa wielkopolskiego i wspólne zwiedzanie miasta, 
-Spotkanie z 50.osobową grupą seniorów z Biesenthal,
-Spotkanie z delegacjami: z partnerskiej gminy Biesenthal w Niemczech oraz 
 partnerskiego Dębna w województwie zachodniopomorskim, 
-Uroczyste wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 
 mianowanego 16. nauczycielom przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z terenu 
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 miasta i gminy Nowy Tomyśl,
-Dożynki Parafialne w Sątopach,
-Biblioteczny festyn - „III Przystanek: Biblioteka!”, 
-Dożynki Gminy Szamotuły w Bobrówku,
-Spotkanie z delegacją z Radzynia Podlaskiego,
-Wernisaż Edwarda Kupca „Czasoprzestrzeń” w MiPBP,
-Podsumowanie kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł”,
-Festyn rodzinny „Pożegnanie lata” w ramach kampanii „Postaw na Rodzinę” 
 (Muszla Koncertowa),
-Spotkanie na z 40.osobową grupą osób byłych studentów Politechniki Poznańskiej z 
 rocznika Romana Maternika, burmistrza Opalenicy i wspólne zwiedzanie Wikli-Nowego 
 Tomyśla,
-20.lecie Stowarzyszenia „Forum Obywatelskie Powiatu Nowotomyskiego”.

7.Ponadto uczestniczyłem w:  
   -Sesji Rady Miejskiej w dniu 29 sierpnia 2013 roku,
   -posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, 
   -posiedzeniu Zarządu WOKiSS w Poznaniu,  
   -zgromadzeniu Wspólników PWiK, któremu przewodniczyłem,  
   -naradzie wójtów i burmistrzów powiatu nowotomyskiego w sprawie zimowego 
    utrzymania dróg,
   -nadzwyczajnym walnym zebraniu WOT-u w Poznaniu,
   -uroczystości patriotycznej pod Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich z okazji 74. 
    rocznicy wybuchu II Wojny Światowej,
   -posiedzeniu Zarządu Związku Miast Polskich w Nowym Tomyślu,
   -Zjeździe  wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów w Tarnowie Podgórnym.
   

                    Reprezentowany byłem także przez:
Zastępcę Burmistrza, Wojciecha Rutę na:     

➔ posiedzeniu komisji Komunalnej Prawa i Porządku Publicznego,
➔ X Święcie Świni w Siedlcu,
➔ Otwarciu nowo wybudowanego Żłobka i Przedszkola w Lwówku,
➔ Dożynkach Gminy Miedzichowo,
➔ Dożynkach Powiatowo-Gminnych w Żodyniu (Wolsztyn).

Inspektora w Wydziale OiSO, Jerzego Kimstacza na:
• XII Festynie na Dzikim Zachodzie w Zbąszyniu,
• VI Krajowym Czempionacie Koni Wielkopolskich w Sielinku.

8.Przyjąłem:    
    -Bożenę Sławiak, posłankę PO z Sulęcina
    -Zbigniewa Markowskiego, prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej 
    -Adama Janelta, prezesa PU ZGM spółki z o.o.
    -Marka Wichtowskiego, prezesa PwiK spółki z o.o.

3

http://nowytomysl.pl/wiadomosci/wydarzenia/74-rocznica-wybuchu-ii-wojny-swiatowej


    -Mirosława Kałuskiego, zastępcę burmistrza Radzynia Podlaskiego

9.Przyjęty zostałem przez:
    -Emilię Dunal, dyrektora departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
     Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu
    -Tomasza Sadowskiego, prezesa Fundacji Pomocy Wzajemnej „Barka”

10.Odwiedziłem następujące zakłady i instytucje:   
 PwiK -wizytacja modernizowanego obiektu nowotomyskiej

oczyszczalni ścieków
 Szpital i Atrium -wspólnie z gośćmi z Radzynia Podlaskiego

Ponadto w okresie międzysesyjnym w Urzędzie Miejskim
pod moim nadzorem rozpatrzono następujące sprawy oraz
wydano określone decyzje:

a)w zakresie spraw finansowo-podatkowych:  
     I. Wydano:
➢ 24 decyzje w sprawie wymiaru podatków,
➢ 25 decyzji w sprawie wymiaru podatków od osób fizycznych,
➢ 54 zaświadczeń i informacji w sprawach podatkowych,
➢ przyjęto i wprowadzono: 4 korekty deklaracji na podatek od nieruchomości od osób 

prawnych oraz sporządzono jedną uwierzytelnioną deklaracje na podatek od środków 
transportowych od osób fizycznych,

➢ 6 decyzji o zwrot opłaty skarbowej.

II. Wystawiono 39 wezwań:
➢ 4 do złożenia informacji podatkowych dotyczących podatku od nieruchomości od osób 

prawnych,
➢ 9 dotyczących podatku od nieruchomości od osób fizycznych,
➢ 19 dotyczących łącznego zobowiązania pieniężnego,
➢ 7 do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych.

III. Wydano 47 postanowień:
➢ 7 o wszczęciu postępowania w sprawie o zwrot opłaty skarbowej,
➢ 8 o wszczęciu postępowania w celu ustalenia lub określenia podatku od nieruchomości 

oraz łącznego zobowiązania pieniężnego,
➢ 24 o zarachowaniu wpłaty, w tym:

         - 8 na podatek od nieruchomości dla osób prawnych na kwotę 57.965,00zł,
         - 3 na podatek od nieruchomości dla osób fizycznych na kwotę 2.800,00zł,
         - 12 na łączne zobowiązanie pieniężne na kwotę 1.516,90zł,
         - 1 na podatek od środków transportowych na kwotę 1.853,00zł,

➢ 6 o odmowie anulowania opłaty dodatkowej z tytułu nieuiszczenia opłaty parkingowej,
➢ 2 o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie zwrotu opłaty dodatkowej (Strefa 

4



Płatnego Parkowania)

IV. Wystawiono 28 upomnień:
➢ 12 dla osób prawnych  zalegających w opłacaniu podatku od nieruchomości na kwotę 

96.487,00zł.,
➢ 4 dla osób zalegających w opłacaniu podatku od środków transportowych na kwotę 

20.033,60zł,
➢ 12 dla osób, które nie uiściły opłaty dodatkowej z tytułu parkowania w strefie płatnego 

parkowaniana kwotę 600,00zł..

V. Wystawiono i wysłano do Urzędów Skarbowych 97 tytułów wykonawczych   
    dotyczących:

➢ 83 podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 29.767.54zł,
➢ 14 podatku od środków transportowych na kwotę 29.289,40zł.

     VI. Umorzono lub rozłożono na raty:
➢ jedną zaległość podatkową z tytułu podatku od nieruchomości na kwotę 742,00zł wraz 

z odsetkami w kwocie 1,00zł (umorzono- ważny interes podatnika),
➢ jedną zaległość  podatkową z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego dla osób 

niebędących rolnikami na kwotę 324,00zł oraz odsetki w kwocie 11,00zł (umorzono),
➢ jedną zaległość z tytułu łącznego zobowiązania pieniężnego na kwotę 322,00zł wraz z 

odsetkami w kwocie 7,00zł. (rozłożono na raty),
➢ jedną opłatę dodatkową z tytułu nieuiszczenia opłaty parkingowej na kwotę 50,00zł.

(umorzono).

  Ponadto:
➔ zweryfikowano 305 informacji z Wydziału Komunikacji o pojazdach zbytych i 

nabytych,
➔ zweryfikowano 84 zawiadomienia o zmianach w danych ewidencji gruntów,
➔ sporządzono sprawozdania podatkowe za sierpień 2013 roku,
➔ wydrukowano kontokwitariusze do poboru III raty podatków i rozdano sołtysom,
➔ prowadzono bieżącą obsługę finansowo - księgową Urzędu Miejskiego

i jednostek organizacyjnych gminy, 
➔ zweryfikowano sprawozdania jednostkowe za sierpień 2013 roku,
➔ sporządzono sprawozdania zbiorcze za sierpień 2013 roku,
➔ rozpoczęto prace nad projektem budżetu na rok 2014,
➔ poinformowano jednostki budżetowe o zmianach dokonanych w budżecie uchwałą 

RM oraz zarządzeniami burmistrza

b)w zakresie spraw geodezji, urbanistyki i gospodarki 
   nieruchomościami wydano:

 18 decyzji o warunkach zabudowy (Glinno-4, Sękowo-2, Paproć-2, Wytomyśl-1,
Nowy Tomyśl-5, Boruja Kościelna-1, Cicha Góra-1, Przyłęk-1, Stary Tomyśl-1),

 17 zaświadczeń o przeznaczeniu terenu w planie zagospodarowania 
przestrzennego (Cicha Góra-1, Glinno-4, Paproć-3, Boruja Nowa-1,Stary Tomyśl-
2, Bukowiec-2, Przyłęk-1 Szarki-2 Jastrzębsko Stare-1),

 jedną decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (Przyłęk-1),
 4 decyzje zmieniające decyzje o warunkach zabudowy (Boruja Kościelna-1, 
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Paproć-1, Róża-1, Glinno-1),
 4 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na innego inwestora 

(Boruja Kościelna-1, Glinno-1, Paproć-1),
 15 decyzji zatwierdzających projekt podziału nieruchomości (Nowy Tomyśl-1, 

Przyłęk-3, Boruja Kościelna-2, Glinno-2, Kozie Laski-1, Wytomyśl-1, Chojniki-1, 
Paproć-2, Grubsko-1, Boruja Nowa-1),

 7 postanowień zatwierdzających wstępny projekt podziału (Glinno-2, Nowy 
Tomyśl-1, Paproć-2, Cicha Góra-1, Boruja Nowa-1),

 8 postępowań administracyjnych w sprawie podziału nieruchomości (Glinno-2, 
Cicha Góra-1, Nowy Tomyśl-2, Przyłęk-2, Boruja Nowa-1),

 12 decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej (Cicha Góra-1, Glinno-1, Sękowo-1, 
Paproć-3, Boruja Kościelna-5, Boruja Nowa-1),)

 3 decyzje umarzające opłatę adiacencką (Glinno-2, Cicha Góra-1),
 8 zawiadomień o nadaniu numeracji porządkowej (jutro dopisze)

Ponadto:

➢ wystawiono 25 faktur VAT w związku z dzierżawą gruntów położonych na 
terenie gminy Nowy Tomyśl,

➢ zlecono wykonanie 4 operatów szacunkowych na sprzedaż lokali mieszkalnych 
położonych na terenie Nowego Tomyśla,

➢ zawarto jedną umowę dzierżawną na grunt położony w Nowym Tomyślu,
➢ zlecono wykonanie 16 dokumentacji geodezyjnych niezbędnych do sprzedaży 

nieruchomości lokalowych i gruntowych.

c)w zakresie spraw komunalnych, inwestycyjnych rolnictwa 
   ochrony środowiska wydano:
 

✔ 16 decyzji o dodatkach mieszkaniowych,
✔ 224 decyzje w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na rok 2013,
✔ jedną decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:

Dnia 29.08.2013r. wydano decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia 
polegającego na wykopaniu studni głębinowej nr 2 wraz z obudową studzienną na komunalnym 
ujęciu wód podziemnych z utworów czwartorzędowych WDK w miejscowości Kozie Laski, gm. 
Nowy Tomyśl – w granicach działki ewidencyjnej nr 123/4 obręb 0009 Kozie Laski. Inwestor: 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Tomyślu Sp. z o.o. ul. Targowa 8, 64-300 
Nowy Tomyśl.
 

Ponadto:
a)przyjmowano od mieszkańców i na bieżąco weryfikowano deklaracje o wysokości 
   opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

b)rozstrzygnięto następujące przetargi nieograniczone i podpisano umowy na:

 Zaciągnięcie kredytu długoterminowego, złotówkowego w kwocie 5.900.000,00 zł.
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  29.08.2013r.  Złożono 6 ofert.
Przetarg na w/w usługę wygrał bank : Bank Pocztowy S.A.;  Biuro Obsługi   
Mieszkalnictwa i JST; ul. Jagiellońska 17; 85-959  Bydgoszcz za koszt całkowity 
kredytu – 1.514.150,00 zł. Umowa zostanie podpisana po dniu 23.09.2013r.
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 Wymianę pokrycia dachu na budynku OPS w Nowym Tomyślu.
Złożenie ofert nastąpiło w dniu  27.08.2013r.  Złożono 2 oferty.
Urząd Miejski w Nowym Tomyślu po otrzymaniu informacji, że załączony 
do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „przedmiar” nie posiadał 
wszystkich  pozycji, które gwarantowałyby pełną realizację zamówienia publicznego
postanowiła nie otwierać złożonych dwóch ofert, a postępowanie przetargowe 
unieważnić na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 6) ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - 
Prawo zamówień  publicznych (tekst jednolity : Dz.U. z 2013r; Nr 150, poz. 907) z 
powodu: „wystąpiła istotna zmiana okoliczności powodująca, że prowadzenie 
postępowania lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego 
nie można było wcześniej przewidzieć”,

 Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Gminy Nowy Tomyśl
i podległych jednostek organizacyjnych.
Złożenie i otwarcie ofert nastąpiło w dniu  29.08.2013r.  Złożono 4 oferty.
Przetarg na w/w usługę wygrały następujące firmy :
          Część I - Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”; Biuro Regionalne 
w Poznaniu; ul. Mickiewicza 33; 60-837 Poznań -  cena brutto 340.000,00 zł 
+ Klauzule typu „B” - 3 na „TAK”.
          Część II - Concordia Polskie Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych; 
Oddział Poznań; ul. Św. Michała 43; 61-119 Poznań za cenę brutto w wysokości 
12.080,00 zł. Umowy zostaną podpisane po dniu 23.09.2013r.

c)wszczęto postępowanie przetargowe na następującą dostawę, usługę i roboty 
   budowlane:

 Wymiana pokrycia dachu na budynku administracyjno – socjalnym Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu.
Złożono 2 oferty. Przetarg na etapie analizy złożonych ofert.

   
                 Prace wykonane przez służbę drogową:

➢  łatanie dziur masą asfaltową na zimno na terenie Nowego Tomyśla,
➢  likwidacja zaniżeń kostki poz-brukowej przy ul. Piłsudskiego,
➢  koszenie trawy- teren przy strzelnicy, ulice: Spacerowa, Ślósarskiego,   

 Komunalna, Świerkowa, ul. Sienkiewicza do HI – FI, plac zabaw ul. Nowa 
 oraz Sątopy,

➢  wycinka zakrzaczeń przy drodze w miejscowości Bukowiec, 
➢  wygrodzenie parkingów na Jarmark Chmielo-Wikliniarski,
➢  zawieszenie i zdjęcie flag miejskich na terenie Nowego Tomyśla,
➢  wykonanie zejścia przy stawie w Parku Miejskim.

        

d)w zakresie spraw organizacyjnych i spraw obywatelskich:
 załatwiono wnioski i wydano 183 dowody osobiste,
 wyszukano w archiwum i wysłano do innych urzędów 7 kopert dowodów 

osobistych,
 wydano 3 decyzje o wymeldowaniu z miejsca pobytu stałego,
 dokonano 122 zmiany w ewidencji ludności dot. urodzeń, zgonów, rozwodów,
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 dokonano 70 zmian w ewidencji ludności dot. przemeldowania, zameldowania,
 wydano 42 poświadczenia o zameldowaniu,
 dokonano 140 zmian w zameldowaniu na pobyt czasowy.

    
      Ponadto:

● przygotowano sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym,
● obsłużono 3 posiedzenia kierownictwa Urzędu Miejskiego,  
● przygotowano i wydano karty pracy wozów strażackich i sprzętu na wrzesień 

2013r.,
● przygotowano i wysłano materiały na obrady sesji Rady Miejskiej w wrześniu 

2013r.,
● przygotowano i wysłano zawiadomienia i materiały na posiedzenia wszystkich 

komisji branżowych Rady Miejskiej w wrześniu 2013r,
● obsłużono obrady sesji Rady Miejskiej oraz 5 posiedzeń komisji branżowych 

Rady Miejskiej oraz sporządzono protokoły z tych posiedzeń,
● przygotowano odpowiedzi na pytania zadawane przez internautów.

e)w zakresie spraw rozwoju i promocji:
✔ dokonano 22 wpisy do ewidencji działalności gospodarczej,
✔ dokonano 38 zmian w ewidencji działalności gospodarczej,
✔ wydano 17 decyzji dotyczących wykreślenia podmiotu z ewidencji,
✔ dokonano 11 wznowień działalności gospodarczej,
✔ dokonano 13 zawieszeń działalności gospodarczej,
✔ wydano 33 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych ( w tym 32 

jednorazowych).

Trwa rozpatrywanie wniosków:
➔ o płatność w ramach realizacji zadania „Udostępnienie na terenie Parku Miejskiego 

w Nowym Tomyślu urządzeń siłowni zewnętrznej w celu rozwijania aktywności 
społeczności lokalnej poprzez promocję i organizację aktywnego trybu życia”,

➔ o płatność, złożonego w ramach projektu „Indywidualizacja procesów nauczania i 
wychowania uczniów klas I – III szkół podstawowych”, realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

➔ na rozliczanie projektu „Budowa placów zabaw na terenie 8 wsi z terenu gminy 
Nowy Tomyśl: w Wytomyślu, Starym Tomyślu, Cichej Górze, Jastrzębsku Starym, 
Sątopach, Bukowcu, Borui Nowej oraz Glinnie”

➔ o dofinansowanie na zadanie „Budowa świetlicy wiejskiej we wsi Sękowo”, w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, za pośrednictwem LGD KOLD (w 
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego).

Opracowano: 
    listy okolicznościowe na uroczystości jubileuszowe i inne okazje,
    materiały prasowe z wydarzeń gminnych na stronę internetową i do prasy,
    projekt medalu dla laureatów konkursu fotograficznego pn. Portret Prawdziwy.

Zorganizowano pobyty gości odwiedzających Nowy Tomyśl:
➢ uczestników wycieczki z cyklu „Wielkopolska bez tajemnic”, której głównym 

organizatorem była Pracownia Krajoznawcza Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i 
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Centrum Animacji Kultury w Poznaniu,
➢ uczestników szkolenia dla pracowników pionu higieny komunalnej Państwowej 

Inspekcji Sanitarnej województwa wielkopolskiego, 
➢ grupy emerytów z Ujścia,
➢ zarządu Związku Miast Polskich, odbywającego posiedzenie w Nowym Tomyślu, 
➢ absolwentów Politechniki Poznańskiej (rocznik Romana Maternika, burmistrza 

Opalenicy).

Uczestniczono:
✔ w organizacji Jarmarku Chmielo-Wikliniarskiego (sprzedawano stoiska handlowe, 

przeprowadzano ich kontrolę, zorganizowano dyżury w biurze organizacyjnym, 
zorganizowano i prowadzono stoisko promocyjne gminy, zapewniono opiekę nad 
delegacjami z gmin partnerskich),

✔ uczestniczono w wystawie kolejnictwa ze zbiorów 8-letniego Marcela Salwowskiego
w Gminnym Ośrodku Informacji w Wolsztynie oraz wystawie Edwarda Kupca w 
Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Nowym Tomyślu. 

Gmina Nowy Tomyśl była współorganizatorem następujących wydarzeń:
• rewizyta seniorów z gminy Biesenthal w Nowym Tomyślu i Bukowcu, podczas 

Jarmarku Chmielo-Wikliniarskiego,
• impreza pn. „III Przystanek Biblioteka”, której głównym organizatorem była Miejska i

Powiatowa Biblioteka Publiczna wraz z biblioentuzjastami (ufundowanie nagrody, 
praca na przystankach tematycznych),

• badania profilaktyczne raka jelita grubego - krew utajona w kale, raka prostaty – 
PSA, raka piersi – badania mammograficzne. 

Ponadto:
➔ systematycznie zapewniano obsługę fotograficzną imprez oraz wykonywano zdjęcia

najciekawszych obiektów i zakątków miasta do publikacji promocyjnych,
➔ prowadzono przygotowania do Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego 

Transportu oraz Europejskiego Dnia bez Samochodu (opracowanie programu, 
przygotowanie plakatów i zaproszeń, koordynowanie działań, promocja akcji), 

➔ wysłano zgłoszenie Gminnego Ośrodka Informacji do konkursu Polskiej Organizacji
Turystycznej na najlepsze punkty informacji turystycznej w Polsce,

➔  zebrano i przekazano do Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej dawne publikacje
dotyczące Nowego Tomyśla, w związku z organizacją przez WOT wystawy z okazji 
50.lecia informacji turystycznej w Polsce,

➔ zawarto umowę o współpracy z Leszczyńskim Centrum Biznesu, w zakresie 
wymiany doświadczeń i współdziałania przy przedsięwzięciach stymulujących 
rozwój społeczny i gospodarczy między środowiskami lokalnymi. 

➔ przy współpracy z Wydziałem Komunalno-Inwestycyjnym, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska oraz Przedsiębiorstwem Usługowym Zakład Gospodarki Mieszkaniowej
w Nowym Tomyślu Sp. z o.o. oflagowano miasto na Jarmark Chmielo-Wikliniarski,

➔ prowadzono na bieżąco działania związane ze współpracą gminy z organizacjami 
pozarządowymi (poinformowanie organizacji o naborze kandydatów do Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego, zbieranie kandydatur, sprawdzanie 
sprawozdań, udzielanie informacji, aktualizacja bazy adresowej organizacji 
pozarządowych, itp.).
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Trwa realizacja projektu „Budowa gminnej infrastruktury dostępu do internetu dla osób 
wykluczonych”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka.  

Uwaga
W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego podpisano umowę 
przekazania w dzierżawę Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym 
Tomyślu Spółka z o.o. infrastruktury sieci kanalizacji sanitarnej, stanowiącej 
produkt realizacji projektu „Kompleksowe zagospodarowanie ścieków w zlewni 
rzeki Obry, Gmina Nowy Tomyśl: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Nowy Tomyśl –
Sękowo - Jastrzębsko Stare oraz Nowy Tomyśl - Boruja Kościelna”, realizowanego 
w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

f)w zakresie zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i 
obronności:

➢ wykonano i wysłano do  Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
WUW w Poznaniu aktualizacje nr alarmowych działających na terenie gminy w 
ramach abonenckiej usługi specjalnej,

➢ dokonano uzgodnień w  Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
WUW w Poznaniu dotyczących nowych procedur działania w ranach gminnego 
Planu Obrony Cywilnej,

➢ wykonano i wysłano do delegatury ABW w Poznaniu sprawozdanie dot. ochrony 
informacji niejawnych w Urzędzie Miejskim,

➢ wykonano i wysłano do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
WUW w Poznaniu oraz do  Starostwa Powiatowego aktualizację Bazy danych 
OC ,,ARCUS” wg najnowszej aplikacji.

➢ wydano 2 decyzje w sprawie świadczeń rzeczowych i osobistych  na rzecz obrony,
➢ przekazano do instytucji i większych zakładów pracy komunikaty ostrzegawcze 

otrzymywane z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego o możliwości 
wystąpienia anomalii pogodowych oraz sytuacji hydrologicznej w województwie 
Wielkopolskim. 

 Ponadto:
• uczestniczono w zabezpieczeniu obsługi Jarmarku Chmielo – Wikliniarskiego
• wykonano projekt strony internetowej dla Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego.
    
     

g)w zakresie audytu i kontroli wewnętrznej:
        Audytor wewnętrzny wspólnie z inspektorem ds. kontroli wewnętrznej prowadził 
prace związane z realizacją zadania audytowego "Użytkowanie wieczyste".  Sprawdzone 
zostały kolejne, przekazane przez pracowników wydziału GUiGN dokumenty oraz zostało 
sporządzone sprawozdanie wstępne, które zostanie przekazane i omówione z 
pracownikami GUiGN  w dniu 20 września 2013. W przypadku zgłoszenia uwag do treści 
sprawozdania zostaną one przez zespół audytujący przeanalizowane i ewentualnie 
uwzględnione w treści sprawozdania końcowego. Przewidywany termin zakończenia 
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zadania audytowego – 30.09.2013r
         Ponadto inspektor do spraw kontroli wewnętrznej zakończył kontrolę kompleksową w
Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Tomyślu. Na tą chwilę kontroler oczekuje  na 
ewentualne uwagi Dyrektora Ośrodka od treści podpisanego protokołu. Termin 
oczekiwania to 23 września 2013r. W przypadku zgłoszenia uwag  zostaną one przez 
inspektora przeanalizowane i ewentualnie uwzględnione w treści protokołu końcowego. 
Następnie wyniki kontroli zostaną przedstawione Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

h)w zakresie Urzędu Stanu Cywilnego:
➢ wydano 531 odpisów aktów stanu cywilnego,
➢ sporządzono 37 aktów małżeństwa, w tym 8 ślubów cywilnych,
➢ wydano 7 zaświadczeń do ślubu konkordatowego,
➢ zarejestrowano 22 zgony,
➢ zarejestrowano 46 urodzeń,
➢ wydano 8 decyzji administracyjnych (uzupełnienie-5, transkrypcja aktu stanu 

cywilnego-1, zmiana  imienia i nazwiska-2), 
➢ wpisano w księgi stanu cywilnego 11 wzmianek mających wpływ na stan cywilny 

osób, dotyczących: 
     *rozwodu -3,
     *uzupełnienia sprostowania przez Kierownika USC -6 ,
     *uznania ojcostwa -1,
     *zmiany nazwiska- 1,

➢ wpisano w księgi stanu cywilnego 81 przypisków, dotyczących zmiany stanu 
cywilnego,

➢ przyjęto 9 oświadczeń o uznaniu ojcostwa,
➢ wydano jedno zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku 

małżeńskiego za granicą.

i)w zakresie Straży Miejskiej:
Podjęto 200 interwencji, w wyniku których:
➔ pouczono 5 osób, w tym:

     *z art. 92 § 1 KW (utrudnianie ruchu, nieprawidłowe parkowanie pojazdu) -4,    
     *z art. 54 KW (handel w miejscu niedozwolonym) -1,

➔ ujawniono 157 wykroczeń przekroczenia dozwolonej prędkości, ukarano mandatami 
karnymi 40 osób na kwotę 7.350,00 złotych (fotoradar),

➔ ujawniono 2 przypadki nieporządku na terenie gminy i spowodowano ich 
uporządkowanie,

➔ ujawniono jeden przypadek uszkodzenia oznakowania dróg, które zgłoszono zarządy 
drogi,

➔ przeprowadzono 2 kontrole  przestrzegania zakazu spożywania alkoholu w miejscach 
publicznych (przy śmietniku obok posesji nr 29 na ul. Poznańskiej),

➔ interweniowano 6 razy, w tym w sprawie:
          *osób bezdomnych                                          -1,
          *potrąconych zwierząt                                      -1,
          *padłych zwierząt                                             -2,

       *bezpańskich psów                                          -2,  
➔ przeprowadzono 3 kontrole w zakresie posiadania umów na wywóz nieczystości ze 
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zbiorników bezodpływowych,
➔ przeprowadzono 16 kontroli przestrzegania znaku B36 (zakaz zatrzymywania się) na 

ulicach:    
         *Śniadeckich – 8,
          *Kanałowej, przy Szkole Podstawowej Nr 2 – 8,

➔ przeprowadzono 8 kontroli przestrzegania zakazu parkowania na chodniku bez 
zachowania 1,5m przejścia dla pieszych przy bloku nr 24 na os. Północ.

Ponadto przeprowadzono:       
        *13 konwojów wartości pieniężnych dla potrzeb gminy,
        *przeprowadzono 3 pogadanki na temat bezpieczeństwa (Szkoła Podstawowa 
         Nr 1 i Nr 2 oraz Szkoła Podstawowa w Bukowcu),
        *zabezpieczono Jarmark Chmielo-Wikliniarski oraz Bieg „Chyża-10”.
    
ED/ED                                                                          
                                                                                 Burmistrz
                                                                         /-/ Henryk Helwing                 
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                                    I N F O R M A C J A 
 o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
 podjętych  na  XXXIII  sesji w dniu 29 sierpnia 2013r. 

          Rada Miejska na ww. sesji podjęła  9 - niżej wymienionych uchwał,  które
zgodnie  z  przepisami  przekazane  zostały  do  realizacji  Burmistrzowi Nowego
Tomyśla  oraz  skierowane do Wojewody Wielkopolskiego jako organu nadzorczego
nad uchwałami, celem sprawdzenia  ich  zgodności  z  prawem:

1. Uchwała Nr XXXIII / 323 / 2013  w sprawie; określenia zasad wniesienia
przez Gminę Nowy Tomyśl aportu do spółki: Przedsiębiorstwo Wodociągów i
Kanalizacji w Nowym Tomyślu Spółka z o.o.

Uchwała w realizacji. 

2. Uchwała Nr XXXIII / 324 / 2013 w sprawie; udzielenia bonifikaty od ceny 
sprzedaży przez gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny 
lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,

      / lokal Nowy Tomyśl ul. Poznańska 28/5 /
Na sesji wrześniowej nastąpi zmiana ww uchwały z uwagi na blednie podany w opinii
rzeczoznawcy numer księgi wieczystej. 

3. Uchwała Nr XXXIII / 325 / 2013 w sprawie; udzielenia bonifikaty od ceny 
sprzedaży przez gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny 
lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej,

      / lokal Nowy Tomyśl os. Batorego 6/3 /
Uchwała w realizacji. 

4. Uchwała Nr XXXIII / 326 / 2013 w sprawie; zmiany uchwały Nr XXVII/ 271 / 
2012 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z  dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwały budżetowej  na  rok 2013r.

Uchwała przekazana została dodatkowo do RIO i podlega bieżącej realizacji przez 
Wydział Finansowy .

     5. Uchwała Nr XXXIII / 327 / 2013 w sprawie; zmiany uchwały Nr XXXII /
           316 / 2013 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 27 czerwca 2013r. 
           w  sprawie inkasa opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
     Uchwała przekazana została dodatkowo do RIO i  ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 
      Województwa Wielkopolskiego z 9.09.2013 poz. 5093.

      6. Uchwała Nr XXXIII / 328 / 2013 w sprawie; podjęcia decyzji o zbyciu
            na rzecz Spółdzielni Mieszkaniowej w Nowym Tomyślu części udziałów 
             w kapitale zakładowym, Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Nowym 
            Tomyślu spółki z o.o. oraz określenia zasad tego zbycia. 

Uchwała przekazana została prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej oraz prezesowi
PEC, sprawa w trakcie realizacji. 

7. Uchwała Nr XXXIII / 329 / 2013 w sprawie; przyjęcia gminnego programu
osłonowego  w  zakresie  zmniejszenia  wydatków  z  tytułu  odbioru
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segregowanych  odpadów  komunalnych,  ponoszonych  przez  mieszkańców
gminy Nowy Tomyśl. 

Uchwała przekazana została do Redakcji Dziennika Urzędowego, oczekuje na
ogłoszenie. 

     8. Uchwała Nr XXXIII / 330 / 2013 w sprawie; uzgodnienia z posiadaczem
            pomników przyrody zakresu prac mających na celu ich ochronę.
      Uchwała przekazana została do dyrektora Parku Miejskiego, w trakcie realizacji. 
     
    9. Uchwała Nr XXXIII / 331 / 2013 w sprawie;  wskazania przez Radę Miejską
           jej przedstawicieli do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 
           Nowym Tomyślu. 
   Uchwała przekazana osobie koordynującej sprawę GRDPP, sprawa w trakcie realizacji. 

Powyższe  uchwały  Rady  Miejskiej   dodatkowo  opublikowane  zostały  na  stronie   internetowej
gminy – www.nowytomysl.pl – BIP w dziale Rada Miejska – / Uchwały Rady Miejskiej / Rejestr
uchwał  kadencji 2010-2014 – uchwały 2013r./  

ST/ST
                                                                                 Burmistrz
                                                                         /-/ Henryk Helwing    
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